Протокол
Заседания Правления

Союза «Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург «Об» декабря 2016г.

Время начала заседания: 17 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 18 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза «УО С » и пункта 10.2.7 Положения о Правлении Союза «УО С », в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Латкин Дмитрий Геннадьевич;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич

7. Щелоков Алексей Николаевич.

Общее количество членов Правления Союза «УО С»: 8 (Восемь) человек.

Количество членов Правления Союза «УО С», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УО С »: 7 (Семь) человек, что составляет 87,5 %  от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УО С»:

Секретарь Правления Союза «УО С»:

Царилунга А.А.

Зарипова К.В.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. -  Генеральный директор Союза
«Уральское объединение строителей».

Повестка дня:
*•

1. О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке перехода из других
Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в Градостроительный
Кодекс РФ и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

2. О приеме в Союз «УО С » новых членов и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О приеме в члены СРО Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке перехода из
других Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в
Градостроительный Кодекс РФ, и выдаче Свидетельств о членстве, но без выдачи Свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

Вопрос №1: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке
перехода из других Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и
дополнений в Градостроительный Кодекс РФ и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШ АЛИ: Генерального директора Союза «УО С » Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в Градостроительный кодекс РФ, для приема в члены
Союза «УО С » в порядке перехода из других Саморегулируемых организаций и о выдаче им Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы
документы Заявителей:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-монтажный сервис «МЕХАНИК» (ОГРН

1076612001663);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительные решения» (ОГРН 1146671024840);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Комплексные Системы Автоматики» (ОГРН 1076659012330);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Первая землеройная компания» (ОГРН 1116658010039);

1

5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис» (ОГРН 1156658040186);
6. Общество с ограниченной ответственностью «СеверСетьРазвитие» (ОГРН 1088901000825);
7. Общество с ограниченной ответственностью «Металлургстройсервис» (ОГРН 1156658023059);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Предприятие-13» (ОГРН

1156658039537);
9. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИЯ» (ОГРН 1156658065090);
10. Общество с ограниченной ответственностью «УралдомРемМонтаж» (ОГРН 1169658006000);
И . Закрытое акционерное общество «Уральский завод мягких кровель» (ОГРН 1036602181186);
12. Акционерное общество «Уральский завод стационарных и модульных котельных» (ОГРН 1126670002458);
13. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготехинвест-Е» (ОГРН 1106674002863);
14. Общество с ограниченной ответственностью «Юралс Истейт Девелопмент» (ОГРН 1156658006229);
15. Общество с ограниченной ответственностью «Уральский инжиниринговый центр Н Т» (ОГРН 1136623007883);
16. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройКом» (ОГРН 1116670012029);
17. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖ» (ОГРН 1156658003480);
18. Общество с ограниченной ответственностью «М АН» (ОГРН 1156658066223);
19. Общество с ограниченной ответственностью «ИНСОЛ-УРАЛ» (ОГРН 1146670030462);
20. Общество с ограниченной ответственностью предприятие «Академмеханизация» (ОГРН 1026605775811);
21. Общество с ограниченной ответственностью «БЮРО СТРОИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ» (ОГРН 1156658083537);
22. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» (ОГРН 1076607000183);
23. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания РИТМ» (ОГРН 1156623001578);
24. Общество с ограниченной ответственностью «ЕК-Строй-1» (ОГРН 1156658003842);
25. Общество с ограниченной ответственностью Компания «Пионер» (ОГРН 1156658045147);
26. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготехинвест-Е» (ОГРН 1106674002863);
27. Общество с ограниченной ответственностью «ЕКБ КОНСТРАКШН» (ОГРН 1146683000056);
28. Общество с ограниченной ответственностью «Технотел» (ОГРН 1046603537243);
29. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройГарант» (ОГРН 1076612001652);
30. Общество с ограниченной ответственностью «Холл-Инвест» (ОГРН 1136670005130);
31. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-техническая компания» (ОГРН 1156658029736);
32. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЦентр» (ОГРН 1057424516115);
33. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «АпьянсСтрой» (ОГРН

1106659005815).

Генеральный директор Союза «УО С » Ренжин С.В. доложил о том, что документы представлены Заявителями в
полном объеме и соответствуют требованиям Положения о членстве в Союзе «Уральское объединение
строителей»

1.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УО С » с выдачей Свидетельств о допусках к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, следующие
организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-монтажный сервис «МЕХАНИК» (ОГРН
1076612001663); j..

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительные решения» (ОГРН 1146671024840);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Комплексные Системы Автоматики» (ОГРН 1076659012330);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Первая землеройная компания» (ОГРН 1116658010039);
5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис» (ОГРН 1156658040186);
6. Общество с ограниченной ответственностью «СеверСетьРазвитие» (ОГРН 1088901000825);
7. Общество с ограниченной ответственностью «Металлургстройсервис» (ОГРН 1156658023059);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Предприятие-13» (ОГРН

1156658039537);
9. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИЯ» (ОГРН 1156658065090);
10. Общество с ограниченной ответственностью «УралдомРемМонтаж» (ОГРН 1169658006000);
11. Закрытое акционерное общество «Уральский завод мягких кровель» (ОГРН 1036602181186);
12. Акционерное общество «Уральский завод стационарных и модульных котельных» (ОГРН 1126670002458);
13. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготехинвест-Е» (ОГРН 1106674002863);
14. Общество с ограниченной ответственностью «Юралс Истейт Девелопмент» (ОГРН 1156658006229);
15. Общество с ограниченной ответственностью «Уральский инжиниринговый центр НТ» (ОГРН 1136623007883); ■
16. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройКом» (ОГРН 1116670012029);
17. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖ» (ОГРН 1156658003480);
18. Общество с ограниченной ответственностью «М АН» (ОГРН 1156658066223);
19. Общество с ограниченной ответственностью «ИНСОЛ-УРАЛ» (ОГРН 1146670030462);
20. Общество с ограниченной ответственностью предприятие «Академмеханизация» (ОГРН 1026605775811);
21. Общество с ограниченной ответственностью «БЮРО СТРОИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ» (ОГРН 1156658083537);
22. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» (ОГРН 1076607000183);
23. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания РИТМ» (ОГРН 1156623001578);
24. Общество с ограниченной ответственностью «ЕК-Строй-1» (ОГРН 1156658003842);
25. Общество с ограниченной ответственностью Компания «Пионер» (ОГРН 1156658045147);
26. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготехинвест-Е» (ОГРН 1106674002863);
27. Общество с ограниченной ответственностью «ЕКБ КОНСТРАКШН» (ОГРН 1146683000056);
28. Общество с ограниченной ответственностью «Технотел» (ОГРН 1046603537243);
29. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройГарант» (ОГРН 1076612001652);
30. Общество с ограниченной ответственностью «Холл-Инвест» (ОГРН 1136670005130);
31. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-техническая компания» (ОГРН 1156658029736);

32. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЦентр» (ОГРН 1057424516115);
33. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «АльянсСтрой» (ОГРН 1106659005815).

Голосовали: «за » -  7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
1.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УО С » Ренжина С.В. подписать Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Союза «УО С » - в соответствии с пунктом 1.1.

Голосовали: «за » -  7 голосов, «против» -  нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов и о выдаче им
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

СЛУШ АЛИ: Генерального директора Союза «УО С » Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в общем порядке для вступления в Союз «УО С » и для выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы документы Заявителей:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» (ОГРН 1136670003524);
2. Общество с ограниченной ответственностью «МеталлЛесПром» (ОГРН 1106672021500);
3. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПожМонтаж» (ОГРН 1146670009420);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Метрика» (ОГРН 1136677002197).

Генеральный директор Союза «УО С » Ренжин С.В. доложил о результатах рассмотрения представленных
документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, следующие организации:

Голосовали: «за » - 7 голосов, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.
1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» (ОГРН 1136670003524);
2. Общество с ограниченной ответственностью «МеталлЛесПром» (ОГРН 1106672021500);
3. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПожМонтаж» (ОГРН 1146670009420);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Метрика» (ОГРН 1136677002197).

2.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УО С » Ренжина С.В. подписать Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Союза «УОС» - в соответствии с пунктом 2.1.

Голосовали: «за » - 7 голосов, «против» -  нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О приеме в члены СРО Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в
порядке перехода из других Самооегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу
изменений и дополнений в Гоадостооительный Кодекс РФ, и выдаче Свидетельств о членстве, но
без выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

СЛУШ АЛИ: Генерального директора Союза «УО С » Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в Градостроительный кодекс РФ, для приема в члены
Союза «УО С » в порядке перехода из других Саморегулируемых организаций и выдачи Свидетельств о членстве,
но без выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, поданы документы следующего Заявителя:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвестИнжиниринг» (ОГРН 1169658100435).

Генеральный директор Союза «УО С » Ренжин С.В. доложил о том, что документы представлены Заявителями в
полном объеме и соответствуют требованиям Положения о членстве в Союзе «Уральское объединение
строителей».

3.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «Уральское объединение строителей», с выдачей Свидетельств о
членстве в СРО Союз «УО С » в порядке перехода из других Саморегулируемых организаций, но без выдачи
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих Заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвестИнжиниринг» (ОГРН 1169658100435).

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, выдать после подтверждения факта выхода из других Саморегулируемых организаций.

3

Голосовали: «за » - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
3.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УО С » Ренжина С.В. подписать Свидетельства о
членстве в СРО Союз «УО С», членам Союза «УО С » - в соответствии с пунктом 3.1.

Голосовали: «за » - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШ АЛИ: Генерального директора Союза «УО С » Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в общем порядке для внесения изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, поданы документы следующего Заявителя:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Панорама» (ОГРН 1116678005630).

Генеральный директор Союза «УО С » Ренжин С.В. доложил о результатах рассмотрения представленных
документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3.1. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Панорама» (ОГРН 1116678005630),
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части дополнения видов
работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за » -  7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УО С » Ренжина С.В. подписать Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену
Союза «УО С » - в соответствии с пунктом 3.1.

4

П
ронумеровано и сброш

ю
ровано